
v Litomyšli v září 2022
Předprodej na vybrané pořady v Infocentru Litomyšl

2. 9. Pá 16.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města - s průvodcem, 90 Kč (děti 45 Kč) • infocentrum na náměstí tel. 461 612 161
17.00 Suchá jehla - výtvarná dílna, nutné přihlášení předem, 400 Kč • Portmoneum – Museum Josefa Váchala tel. 734 541 323
19.00 The Cousins - koncert, zdarma • FotbalPark na Primátorské hrázi tel. 777 822 183

3. 9. So 11.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města - s průvodcem, 90 Kč (děti 45 Kč) • infocentrum na náměstí tel. 461 612 161
13.00 - 22.00 5. Litomyšlská spacák párty - setkání milovníků pohody, příjemné hudby a spacího pytle • letní scéna v parku vedle Smetanova domu
20.00 Pendl - koncert, 100 Kč • FotbalPark na Primátorské hrázi tel. 777 822 183
22.00 Oldies párty 60. - 90. let - dj Wolf, 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

6. 9. Út 16.30 Čtení pod lavici - komentovaná prohlídka výstavy časopisů pro děti a mládež od počátků po rozpad Československa • regionální muzeum
7. 9. St 19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519
8. 9. Čt 17.00 Portmoneana - Váchaliana - komentovaná prohlídka výstavy • Portmoneum – Museum Josefa Váchala tel. 734 541 323
9. 9. Pá 13.00 - 17.00 LD: Podzimní dílna - výtvarná dílna • dvorek Základní školy Školamyšl tel. 774 500 580

13.00 - 19.00 LD: Irena Švecová: Tváře - výstava keramických obličejů od litomyšlské výtvarnice • Vodní valy - dvorek (Smetanovo nám. 42)
15.30 LD: Povídání nad obrazy - Veronika Bílková vás provede svou výstavou • radniční dvorek u knihovny
16.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města - s průvodcem, cena 45 Kč • před infocentrem na náměstí tel. 461 612 161
16.00 - 17.00 LD: Divadlo pěti elementů: 3 Tales - vizuálně a literárně poetické představení • dvorek Základní školy Školamyšl tel. 774 500 580
16.00 LD: Výtvarná dílna a ukrajinské speciality - pro celou rodinu, společné tvoření a ochutnávaní • rodinné centrum tel. 607 605 720
16.30 LD: Kapela Noc - koncert indie folkové kapely složené z pedagogů a studentů orlickoústecké Umprumky • radniční dvorek u knihovny
17.15 LD: Tomáš Jireček: Japonské příběhy - vyprávění • Kavárna Dvorek
18.00 LD: Keramika na dvorku - zahájení výstavy prací účastníků kurzu SVČ Keramika pro dospělé • radniční dvorek u knihovny
18.00 Božena Němcová a Augustova tiskárna - prohlídka s Michalem Šimkem z Muzejního spolku Augustova tiskárna • Augustova tiskárna
18.00 - 20.00 LD: Veronika Bílková: Otevřený ateliér - nahlédněte do autorčina království • vchod z radničního dvorku u knihovny (I. patro)
18.15 LD: Jana Faitová: Rhódské střípky - autorské čtení aneb vesele i vážně ze života na ostrově • Vodní valy - dvorek (Smetanovo nám. 42)
19.00 Maok & Terez Wrau: Mezi světy - koncert multiinstrumentalisty a písničkářky , předprodej 450 Kč/500 Kč na místě • piaristický chrám
19.00 Cello Republic - koncert ke 30. výročí SSOŠ Trading centre Litomyšl, 150 Kč • Smetanův dům tel. 734 322 314
19.00 LD: Hudební ikony 20. století - koncert hudebního tria plný známých melodií popu, swingu a jazzu • zahrada Augustovy tiskárny
21.00 Noční prohlídka chrámu - prohlídka osvětleného chrámu • piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 727 878 444

10. 9. So 8.00 - 11.00 Bleší trhy a Větrání šatníků - přijďte nakoupit, prodat či darovat • Toulovcovo náměstí
9.30 - 12.00 LD: Vázy sklo-beton - spojením této dvojice materiálů získáte designový doplněk do interiéru či originální dárek • dům U Rytířů - dvorek
10.00 Svěcení nového oltáře - hlavní celebrant Mons. Jan Vokál • kostel Povýšení sv. Kříže tel. 461 612 263
10.00 - 15.00 LD: Najdi (na)sebe a Hanka Kosnovská - tradiční bazar a songy Hanky Kosnovské • Bowling bar Peklo - dvorek tel. 725 583 908
10.00 - 18.00 LD: Křeslo pro hosta - malá instalace pro jednoho aneb posaďte se u nás • dvorek „Macocha“ (F. Vognera 456)
10.00 - 17.00 LD: Veronika Bílková: Otevřený ateliér - nahlédněte do autorčina království • vchod z radničního dvorku u knihovny (I. patro)
11.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města - s průvodcem, cena 45 Kč • před infocentrem na náměstí tel. 461 612 161
11.00 LD: Božena Němcová live! - Igor Orozvič čte dílo i dopisy Boženy Němcové • zahrada Augustovy tiskárny tel. 461 653 488
12.00 - 23.00 17. FishFest - rybí hody open air s živou hudbou (Ještě jednou, The Kredenc, Machos Burritos), zdarma • Sportovní areál za sokolovnou
14.00 Božena Němcová a Augustova tiskárna - prohlídka s Michalem Šimkem z Muzejního spolku Augustova tiskárna • Augustova tiskárna
14.00 LD: Výtvarná soutěž: Dům snů - soutěžní výtvarná dílna • dvorek snů (B. Němcové 167) 
14.45 - 18.00 LD: Oslava 100. výročí od otevření Lidového domu - Chanson Trio CouCou, výstava, přednáška o Indii, dětská dílna • před domem
15.00 LD: Šárka Franková a Michaela Kot: Malujeme Litomyšl - výtvarný ateliér pro každého • zahrada Augustovy tiskárny
16.30 LD: Výstava výtvarných a básnických děl - výstava Barbory Vopařilové a Lubomíra Tichého • dvorek u Střasáků (Partyzánká 338)
17.00 Vernisáž výstavy Sympozia Litomyšl - slavnostní ukončení 9. ročníku Sympozia Litomyšl a vernisáž výstavy • Galerie Miroslava Kubíka
17.30 LD: Pohyb JáMy - improvizované taneční představení • Zenová zahrada architekta Josefa Pleskota 2ar(t)
18.00 LD: (ne)autorské čtení - kdy vám naposledy někdo něco předčítal? • dvorek u Střasáků (Partyzánká 338)
19.00 Slavnostní koncert k příležitosti žehnání nového oltáře - MimTrio, A. Janíček, M. Vomáčková, P. Mrověc • kostel Povýšení sv. Kříže
19.00 LD: Akutrio - tři kluci hrají na kytary a trubky • dvorek u Střasáků (Partyzánká 338)
21.00 Noční prohlídka chrámu - prohlídka osvětleného chrámu • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 727 878 444
22.00 Párty time! - dj Saurus, 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

11. 9. Ne 10.00 - 18.00 LD: Křeslo pro hosta - malá instalace pro jednoho aneb posaďte se u nás • dvorek „Macocha“ (F. Vognera 456)
10.00 - 21.00 LD: Exlibris: Vladimír Suchánek - výstava českého malíře, grafika a kreslíře poštovních známek • dvorek U Kuděje (B. Němcové 177)
13.00 - 13.20 LD: Divadelní kroužek Myšli: Pipi dlouhá punčocha - pohádka sehraná divadelní skupinou ze Školamyšle • dvorek U Fiška 
13.30 - 14.30 LD: Výtvarně tvořivá dílna: Když kámen se ti otevře - dílnou provede Kamil Kopecký a Anya Kopecká • Galerie 1art 
13.45 LD: Miguel Montañero - zaposlouchejte se do sólového koncertu plného magických zvuků hang drumu • dvorek U Fiška
15.00 LD: Pavla Šefrnová - kontrabasistka zhudebnující poezii básnířky Hanky Voříškové • dvorek U Fiška
16.00 LD: Improvision - litomyšlská multižánrová kapela • dvorek U Fiška
18.00 Plaketa Rady města Litomyšl - předání oceněným osobnostem, zdarma • Smetanův dům tel. 461 653 333
18.30 LD: Pavel Fajt - koncert avantgardního hudebníka s projektem Drumming Alley • dvorek U Kuděje (B. Němcové 177)

13. 9. Út 9.00 - 17.00 Výklady karet - Naděžda Iždinská • Faltysovo knihkupectví (Smetanovo náměstí) tel. 461 612 667 
15.00 - 17.00 Deskovky se Světlušákem a Jéňou - stolní hry • městská knihovna - přednáškový sál tel. 461 612 068
18.00 Jan Rak: Na hranici neviditelného - přednáška, předprodej 350 Kč / 400 Kč na místě • zámeký pivovar tel. 605 147 812

14. 9. St 19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519
15. 9. Čt 16.30 Od Adama aneb kam se poděli šťastní muži - křest knihy Zory Castillo s autogramiádou • Galerie v Antik Hotelu Sofia

17.00 KJČ: Historie rodu Pernštejnů - přednáška Mgr. Jany Kroulíkové a info k podzimnímu zájezdu • restaurace Slunce - salonek
18.00 Klasika mezi sochami - koncert, účinkují: Jana Severová (housle) a Benjamín Lajda (violoncello) • zámecké sklepení tel. 724 063 041 

16. 9. Pá 11.00 MSL: Letem světem Jazzem - Petra Ernyei a Adam Tvrdý - hudební pořad pro studenty středních škol • Smetanův dům
17.00 Ivana a Filip Langrovi: Vlna, dřevo, kámen - vernisáž výstavy s úvodním slovem a hudebním doprovodem • Galerie Antik Hotel Sofia 
19.00 MSL: Dasha & Pajky Pajk Quintet - koncert, 320 - 390 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239



16. 9. Pá 21.10 MSL: Lampionový průvod • od Smetanova domu k soše Bedřicha Smetany tel. 774 115 601
21.21 MSL: Hold Bedřichu Smetanovi • u sochy Bedřicha Smetany (Smetanovo náměstí) tel. 774 115 601
21.45 MSL: Jazzové písně židovský autorů - nocturno Petry Ernyei • Smetanův dům tel. 774 115 601

17. 9. So 8.00 – 17.00 Starodávný jarmak - tradiční řemeslné trhy, hudební vystoupení na pódiu, občerstvení, vstup zdarma • Smetanovo náměstí - horní část
10.30 – 16.30 MSL: Pall Mall Art - hudební vystoupení, autorská čtení, divadelní inscenace, taneční vystoupení • Smetanův dům a okolí tel. 774 115 601
15.00 Z klidu do pohybu / Sto let litomyšlské atletiky - zahájení výstavy o historii litomyšlské atletiky • Regionální muzeum v Litomyšli
17.00 MSL: Filip Koryta vs. Dr. Filipitch - slam poetry a autorská čtení v rámci originální talkshow • letní scéna v parku vedle Smetanova domu
20.00 MSL: Festivalový ples - kostýmovaný ples akreditovaných účastníků • Smetanův dům tel. 774 115 601
22.00 Diskotéka 70. - 90. let - dj Alík, 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

18. 9. Ne 10.00 MSL: Jazz? Yes? - nedělní matiné, koncert Jakuba Šafra • Smetanův dům tel. 774 115 601
13.00 Oslavy 150 let od založení Sboru dobrovolných hasičů Litomyšl - město - žehnání praporu • Smetanovo náměstí

20. 9. Út 19.00 582. LHV: Svatováclavský koncert - vokálně instrumentální koncert, 200 Kč • kostel Povýšení sv. Kříže tel. 461 613 239
21. 9. St 9.00 – 16.30 Větrání charitního šatníku - akce pro všechny milovníky bleších trhů, vše za 10 Kč • před Lidovým domem tel. 733 741 091

18.45 – 21.00 Noc literatury - postupně čtou K. Pávek, M. Jirečková, P. Filová • Sokolovna, hala krytého plaveckého bazénu, Fitcentrum Fila tel. 461 653 488
19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

22. 9. Čt 16.00 Květinová show - 20. ročník tradiční akce SZaTŠ Litomyšl, zdarma • Klášterní zahrady tel. 464 603 111
17.00 Život po boku úředníka finanční stráže - přednáška doc. PhDr. Marie Mackové, Ph.D. • dům U Rytířů tel. 461 653 488
18.00 Degustace vín Vinařství Novosedly Vinofol - degustace, 290 Kč • hotel Zlatá Hvězda tel. 603 526 836
19.00 Fantastická žena - divadelní představení, 330 - 370 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
20.00 Taneční vystoupení ZUŠ Litomyšl - pouze za příznivého počasí • Klášterní zahrady tel. 461 612 628

23. 9. Pá 21.00 Mutanti hledaj východisko - koncert, afterpárty, otevřeno od 20.00, 150 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519
24. 9. So 15.00 Vinobraní na Primátorské hrázi - zahrají Cimbal HellBand a Mother´s Angels, předprodej 150 / 170 Kč na místě • FotbalPark

18.30, 19.30, 20.30 Jak bílá paní zachránila zámek z moci pekelné - oživené noční prohlídky zámku, 230 Kč • Státní zámek Litomyšl tel. 461 615 067
22.00 Oskarsax - dj Oskarsax, 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

27. 9. Út 17.00 Litomyšlský purkmistr, lékař a historik František Lašek – přednáška historika Stanislava Vosyky • regionální muzeum 
28. 9. St 11.00 – 15.00 Svatováclavský Brunch - s grilováním, neomezená konzumace z rautového stolu • restaurace Bohém v hotelu Aplaus tel. 461 614 900

11.00 – 14.00  Burza vinylů – 50 Kč • Music Club Kotelna  tel. 776 278 519
19.00 Rybičky 48 - koncert české pop-punkové jedničky, která slaví 20 let, 499 Kč • I. zámecké nádvoří tel. 461 612 161
19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

30. 9. Pá 17.00 Výtvarná Litomyšl ´22 - vernisáž výstavy, nazývané také výtvarný salon • dům U Rytířů tel. 461 653 488
19.00 David Vávra: O architektuře - přednáška v rámci ArchiMyšle • Smetanův dům - malý sál tel. 461 653 333
21.00 Krausberry - koncert, afterpárty, předprodej 280 Kč / 350 Kč na místě • Music club Kotelna tel. 776 278 519

1. 10. So 16.00 Litomyšl na fotografiích Miroslava Škrdly - 50. a 60. léta - zahájení výstavy fotografií • Regionální muzeum v Litomyšli
18.00 Koncert pro Kubu - benefiční koncert, vystoupí Lenka Szabó Hrůzová, 100 Kč • FotbalPark na Primátorské hrázi tel. 777 822 183
18.00 Vysoké Mýto - rychlostní silnice R35 - Litomyšl - zahájení výstavy s prezentací studentských projektů • zámecký pivovar
19.00 Hana - abonentní divadelní představení, uvádí Klicperovo divadlo, 320-390 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
22.00 Oldies párty 60. - 90. let - dj Wolf, 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

3. 10. Po 10.00 Bob a Bobek na cestách - dopolední pohádka pro MŠ/ZŠ/veřejnost, 70 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
17.00 Dětská roztroušená skleróza - jak se pracuje s dětmi s touto nemocí, přednáška Michaely Sadílkové, přednáškový sál • městská knihovna 

4. 10. Út 20.00 Pekař + Kowall Company: Konečně Tour - koncert, předprodej 320 Kč / 350 Kč na místě • Music club Kotelna tel. 776 278 519
5. 10. St 17.00 Dobrovolnictví u nás i v zahraničí - přednáška ve spolupráci s Farní charitou Litomyšl • Městská knihovna Litomyšl tel. 461 612 068

19.00 Epoque Quartet - koncert • aula gymnázia Litomyšl
19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

6. 10. Čt 12.00 – 17.00 Procestovat Evropu - online hra ve dvojicích pro starší děti • Městská knihovna Litomyšl tel. 461 612 068
18.00 Degustace italských vín - 290 Kč • hotel Zlatá Hvězda tel. 603 526 836
19.00 Léčivé divadlo Gabriely Filippi - Terapie rodinou - situační ezokomedie, 450 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

Vysvětlivky: LD - Litomyšlské dvorky 2022, MSL - Mladá Smetanova Litomyšl 2022, LHV - Litomyšlské hudební večery

od 9. do 11. 9. Dny evropského dědictví (EHD) - dny otevřených dveří památek • Litomyšl
od 15. do 18. 9. Carpaccio week - hody • restaurace Bohém v hotelu Aplaus
od 28. 9. do 2. 10. Svatováclavské menu • restaurace a minipivovar Veselka • od 11.00 
od 30. 9. do 2. 10. Prožitkový víkend s Emílií Didi Bertovou - přihláška a další info na tel. 461 612 667 • Faltysovo knihkupectví (Smetanovo náměstí)

VÍCEDENNÍ AKCE

do 4. 9. Současná dětská ilustrace - výstava práci šesti českých autorů, kteří se věnují převážně tvorbě pro děti, ilustraci a animaci • region. muzeum • Út-Ne
do 11. 9. Portmoneana - Váchaliana - výstava předmětů souvisejících s J. Váchalem, J. Portmanem nebo Portmoneem • Portmoneum • Út-Ne 9-12, 13-17 
do 11. 9. Penáti - výstava sošek, které vyřezal a omaloval Josef Váchal • Portmoneum – Museum Josefa Váchala • Út-Ne 9-12, 13-17 
do 11. 9. Svět očima Miroslava Moučky - výstava • Galerie Antik Hotel Sofia Litomyšl • denně
do 18. 9. Čtení pod lavicí/Časopisy pro děti a mládež od počátků po rozpad Československa - výstava časopisů • regionální muzeum • Út-Ne
do 18. 9. Ludvika Smrčková - výstava přední sklářské výtvarnice 20. století • dům U Rytířů • Út - Ne 10.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00
do 2. 10.  Ludmila Jandová: Stíny - výstava • White Gallery v Osíku • otevřeno po dohodě na tel. 604 232 032
do 31. 10. Jiří Pačinek & Miloš Mio Vacík: Tóny skla - umělecký projekt významného skláře a originálního instrumentalisty • piaristický chrám • denně 10-18  od 
9. - 10. 9. LD: Veronika Bílková: Obrazy - nechte se přenést do světa litomyšlské ilustrátorky a malířky • radniční dvorek u knihovny • Pá 15-20, So 8.30-18 
9. - 11. 9. Na podsíni / Pocta Lucii Sovové - výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ i tvorba Lucie Sovové • Augustova tiskárna • Pá 17-20, So-Ne 10-12 a 13-16 
10. - 11. 9. OPEN ateliér Míly Gloserové - prodejní výstava obrazů, malovaného nábytku a produktů autorského papírnictví - ul. F. Vognera 456 • So, Ne 10-18
10. - 11. 9. Tradiční místní výstava holubů, králíků, drůbeže a exotického ptactva - výstava • areál chovatelů za Aukční halou • So 8-17, Ne 8-14
10. - 11. 9. LD: Keramika na dvorku - výstava prací účastníků kurzu SVČ Keramika pro dospělé • radniční dvorek u knihovny • So 8.30-20, Ne 9-16
11. 9. - 19. 11. 9. Symposium Litomyšl Česko/Ukrajinské - výstava • Galerie Miroslava Kubíka
17. 9. - 30. 3. Ivana a Filip Langrovi: Vlna, dřevo, kámen - prodejní výstava • Galerie Antik Hotel Sofia Litomyšl • otevřeno denně
18. 9. -  13. 11. Z klidu do pohybu / Sto let litomyšlské atletiky - výstava ze života litomyšlské atletiky • regionální muzeum • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
30. 9. - 20. 11. Výtvarná Litomyšl ´22 - tradiční výstava, nazývaná také výtvarný salon • dům U Rytířů • Út-Ne 10-12 a 13-17
2. 10. -  1. 1. Litomyšl na fotografiích Miroslava Škrdly – 50. a 60. léta - výstava fotografi • regionální muzeum • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17 
2. - 14. 10. Vysoké Mýto - rychlostní silnice R35 - Litomyšl - výstava projektů studentů ateliéru Architektura IV VŠ Umprum Praha • zámecký pivovar

VÝSTAVY



KINO SOKOL DOSPĚLÝM Začátky představení vždy v 19.30 (pokud není uvedeno jinak)
Čt  1. 9.  Pozvánka do pekla - film USA, horor/thriller, 100 min, titulky, 130 Kč
Pá, So  2., 3. 9.  Střídavka - film ČR, komedie, 90 min, 130 Kč
Ne  4. 9.  Arvéd - film ČR, drama/psychologický/mysteriózní, 120 min, 130 Kč
Út  6. 9.  Minimata - film USA, drama, 115 min, titulky 130 Kč
St  7. 9.  Bullet Train - film USA, akční/thriller, 130 min, titulky, 130 Kč
Čt, So 8., 10. 9. Jan Žižka - film ČR, historický/drama/životopisný/akční, 125 min, od 15 let, dabing, 140 Kč
Pá 9. 9.  Jan Žižka - film ČR, historický/drama/životopisný/akční, 125 min, od 12 let, dabing, 140 Kč
Ne 11. 9. Jan Žižka - film ČR, historický/drama/životopisný/akční, 125 min, od 15 let, titulky, 140 Kč
Út 13. 9.  Premiéra: Slovo - premiéra filmu ČR, který se natáčel také v Litomyšli, za účasti některých tvůrců a herců, drama, 105 min, 130 Kč
St, Čt 14., 15. 9.  Slovo - film ČR, drama, 105 min, 130 Kč
Čt 15. 9. od 17.00  Kino pro seniory: Prezidentka - film ČR, komedie/romantický, 100 min, 70 Kč
Pá, So 16., 17. 9.  Vstupenka do ráje - film USA, komedie/romantický, 105 min, titulky, 140 Kč
Ne 18. 9.  Podezřelá - film Jižní Korea, romantický/drama/krimi/thriller, 140 min, titulky, 100 Kč
Út, St 20., 21. 9.  Top Gun: Maverick - film USA, drama/akční, 130 min, dabing, 140 Kč
Čt 22. 9.  FK: Ucho - film ČR, drama, 95 min, 100 Kč
Pá 23. 9.  Avatar (obnovená premiéra) - film USA, sci-fi/akční/dobrodružný, 160 min, dabing, 140 Kč
So 24. 9.  Avatar ve 3D (obnovená premiéra) - film USA, sci-fi/akční/dobrodružný, 160 min, dabing, 160 Kč
Út, St 27., 28. 9.  Indián - film ČR/SR/Polsko, komedie/drama, 95 min, 140 Kč
Čt 29. 9.  To nic, drahá - film USA, thriller, 125 min, titulky, 130 Kč
Pá 30. 9.  Buko - film, film ČR, komedie/drama, 110 min, 140 Kč
So  1. 10.  Buko - film, film ČR, komedie/drama, 110 min, 140 Kč
Ne  2. 10.  Kde zpívají raci - film USA, mysteriózní/drama, 125 min, 130 Kč
KINO SOKOL DĚTEM Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak)
So  3. 9.  Projekce s delegací: Andílci za školou - film ČR,  za účasti některých tvůrců a herců, rodinný/komedie/muzikál, 105 min, 120 Kč
Ne  3. 9.  Andílci za školou - film ČR, rodinný/komedie/muzikál, 105 min, 120 Kč
So, Ne 10., 11. 9.  Mimoni: Padouch přichází - film USA, animovaný/dobrodružný, rodinný/komedie, 90 min, dabing, 130 Kč
So, Ne 17., 18. 9.  Princezna Rebelka - film USA, animovaný/dobrodružný/komedie, 90 min, dabing, 120 Kč
So, Ne 24., 25. 9.  Ušák Chicky a Zlokřeček - film Belgie/Francie, animovaný/dobrodružný/rodinný/fantasy, 90 min, dabing, 100 Kč

DIGITÁLNÍ KINO SOKOL Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz

2. - 4. 9.             Pá - Ne                                Finále národního poháru ČJF ve skákání dětí a juniorů 2022 - jedectví, Národní pohár České jezdecké federace • Jízdárna Suchá
3. 9.                    So              17.00                  Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. Libišany - utkání Krajského přeboru mužů • Městský stadion Černá hora
8. - 11. 9.            Čt - Ne                                 Jezdectví: Velká cena Litomyšl 2022 - Český skokový pohár 2022 - 10. kolo • Jízdárna Suchá
10. 9.                  So              19.00                 Florbal Litomyšl vs. FbC Skuteč - Divize - skupina D • městská sportovní hala
12. - 19. 9.                                                       Rozběhněme pěstounství v Litomyšli - přijďte se projít nebo proběhnout do areálu Černé hory • příměstský les Černá hora 
14. 9.                 St              10.00                 4. sportovní hry seniorů - sportovní disciplíny pro všechny starší 60 let, kteří mají rádi pohyb a legraci • hřiště „Na Žabárně“ Nedošín
17. 9.                   So              14.00                 Otevření pumptracku - nová sportovní plocha pro oblíbený pumptrack • areál hřiště Wembley (Dukelská ul.)
                                             15.30                  Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. FK Spartak Choceň - utkání Krajského přeboru mužů • Městský stadion Černá hora
24. 9.                 So              8.30                   Jezdectví: Podzimní jezdecké závody • Jízdárna Suchá
                                             20.00                 Florbal Litomyšl vs. FbK TJ Svitavy - Divize - skupina D • městská sportovní hala
25. 9.                  Ne             11.30                  Florbal Litomyšl B vs. SK Spartak Slatiňany - Pardubická liga mužů • městská sportovní hala
                                             16.30                  Florbal Litomyšl B vs. Orel Přelouč - Pardubická liga mužů • městská sportovní hala
                                             17.00                  Lední hokej: HC Litomyšl vs. HC Spartak Polička - utkání Krajské ligy mužů • Zimní stadion
28. 9.                 St              15.30                  Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. ŽSK Třemošnice - utkání Krajského přeboru mužů • Městský stadion Černá hora
1. 10.                   So              9.00                   Florbal: Pardubický přebor elévů - turnaj • městská sportovní hala
                                             15.00                 Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. FK Horní Ředice - utkání Krajského přeboru mužů • Městský stadion Černá hora

KAM ZA SPORTEM

 Městský bazén a koupaliště, tel.: 461 315 011 
Do 18. 9. bazén uzavřen (odstávka). Za příznivého počasí bude
otevřena plovárna. Více na www.bazen-litomysl.cz

Sportcentrum Litomyšl, tel.: 734 233 003
Tenis, squash, bowling, badminton, běžecký pás.
www.sportcentrum-litomysl.cz

Sportovní areál za Sokolovnou, tel. 777 588 586
Adventure golf, pétanque, nohejbal, volejbal, plážový volejbal.
www.areal-sokolovna.cz

 Fotbalpark, tel.: 777 822 183
V okolí Primátorské hráze v areálu Černá hora jsou vy-
budována dvě fotbalgolfová hřiště, přičemž každé hřiště
má 18 jamek z přírodních, ale i umělých překážek.
www.fotbalparklitomysl.cz

 DiscGolfPark
Na volně přístupném hřišti se nachází celkem devět sta-
novišť, z nichž se odhazují disky.
Disky lze zapůjčit v infocentru na náměstí.

Jandíková.cz, tel.: 776 288 774
Cvičení probíhá v prostorách Fitcentra Fila a ve Sportovní
hale Jiskra (obojí u zimního stadionu):
• K2 Hiking • TRX • Aerobic • Bosu • Port de Bras • Jumping
• Mix pro ženy • Fun Dance • Cvičení pro děti (Jumping
Teens, Hýbánky, Sportík) • Tabata
– rozpis lekcí a rezervace na www.jandikova.cz

Spinning Centrum Stratilek, tel.: 724 033 548
45 až 120 minutové lekce, rezervace na tel. 724 033 548
Rozvrh lekcí: www.stratilek.cz/spinning

SPORT, CVIČENÍ

Informační centrum
Smetanovo nám. 72
570 01 Litomyšl
tel: 461 612 161
email: ic@litomysl.cz
www.ticlitomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Po-Pá 8.30-18.00 So-Ne 9.00-14.00
Informační centrum na zámku otevřeno:       Po 10.00-15.00 Út-Ne 9.00-16.00

Nabídka infocentra: předprodej vstupenek na kulturní i sportovní akce v síti Ticketmaster, Ticketstream, Ticketportal, TicketLive, Colosseum a
SMSticket. Internet, kopírování, skenování, laminování a kroužková vazba.
Aktuální přehled předprodeje vstupenek: www.ticlitomysl.cz/cz/vstupenky
Od 12. 6. provozujeme informační kancelář IREDO - prodej karet IREDO, informace o autobusových spojích.

INFOCENTRUM LITOMYŠL

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz



DNY OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ PAMÁTEK 
 V LITOMYŠLI 2022

PÁTEK 
9. ZÁŘÍ

SOBOTA 
10. ZÁŘÍ

ZDARMA NEBO 
ZA VÝHODNÉ 
VSTUPNÉ 
MŮŽETE 
NAVŠTÍVIT

13.00 – 22.00 / různá místa ve městě 

LITOMYŠLSKÉ DVORKY 
Dvorky města ožívají  
 
15.00 a 15.30 /  
Městská knihovna – Radniční dvorek 

VERONIKA BÍLKOVÁ – OBRAZY 
Povídání nad obrazy- ilustrátorka 
a malířka provede zájemce výstavou 
a pohovoří o procesu tvorby i o svých 
knihách 
 
16.00 / Infocentrum Litomyšl 

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
MĚSTA LITOMYŠLE* 
Prohlídka začíná od Morového sloupu 
(50% sleva na vstupné)  
 
16.30 /  
Městská knihovna – Radniční dvorek 
KAPELA NOC 
Indie folková kapela pedagogů  
a studentů orlickoústecké Umprumky  
 
17.00 – 20.00 / Augustova tiskárna 

NA PODSÍNI  
– POCTA LUCII SOVOVÉ 
Práce žáků výtvarného oboru ZUŠ  
B. Smetany i tvorba Lucie Sovové 
v rámci připomenutí si výročí 60 let  
od úmrtí této významné postavy  
litomyšlských kulturních dějin 
 
18.00 /  
Městská knihovna – Radniční dvorek 

KERAMIKA NA DVORKU  
– ZAHÁJENÍ VÝSTAVY  
Výstava prací účastníků kurzu SVČ  
Keramika pro dospělé 
 
18.00 – 20.00 /  
Městská knihovna – Radniční dvorek 
VERONIKA BÍLKOVÁ  
– OTEVŘENÝ ATELIÉR  
(vchod z Radničního dvorku, 1. patro)  
 
19.00 / zahrada Augustovy tiskárny 

HUDEBNÍ IKONY 20. STOLETÍ 
Koncert hudebního tria plný známých 
melodií popu, swingu a jazzu 
 
21.00 / chrám Nalezení sv. Kříže 

NOČNÍ PROHLÍDKA CHRÁMU* 
Komentovaná prohlídka v noční  
atmosféře se světelnými instalacemi 

8.00 – 11.00 / Toulovcovo náměstí 

BLEŠÍ TRHY  
A VĚTRÁNÍ ŠATNÍKŮ 
Přijďte nakoupit, prodat či darovat 
 
8.30 – 20.00 /  
Městská knihovna – Radniční dvorek 
KERAMIKA NA DVORKU 
 
9.30 – 22.00 / různá místa ve městě  

LITOMYŠLSKÉ DVORKY 
Dvorky města ožívají  
 
9.30 – 12.00 /  
Městská galerie - dům U Rytířů 

VÁZY SKLO-BETON 
Přijďte si vyrobit vlastní originální vázu 
 
10.00, 11.00 a 14.00 /  
Smetanův dům Litomyšl 

SMETANŮV DŮM,  
JAK HO NEZNÁTE  
Komentované prohlídky zákulisí 
 
10.00 a 11.30 / I. ZŠ Litomyšl, Zámecká 

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA  
Možnost zhlédnutí filmu o historii školy 
 
10.00 / kostel Povýšení sv. Kříže 

POSVĚCENÍ NOVÉHO OLTÁŘE 
Z dílny designéra Štěpána Jílka  
a kameníka Pavla Mrověce  
 
10.00 – 12.00 a 13.00 – 16.00 /  
Augustova tiskárna 

NA PODSÍNI  
– POCTA LUCII SOVOVÉ 
Práce žáků výtvarného oboru ZUŠ  
B. Smetany i tvorba Lucie Sovové 
v rámci připomenutí si výročí 60 let  
od úmrtí této významné postavy  
litomyšlských kulturních dějin 
 
10.00 – 18.00 / Husův sbor 

PROHLÍDKA BUDOVY SBORU, 
VÝSTAVA HISTORICKÝCH  
KOČÁRKŮ A DOBOVÉHO  
DĚTSKÉHO OBLEČENÍ 
 
11.00 / Infocentrum Litomyšl 

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
MĚSTA LITOMYŠLE* 
Prohlídka začíná od Morového sloupu 
(50% sleva na vstupné)  

11.00 / Zahrada Augustovy tiskárny 

BOŽENA NĚMCOVÁ LIVE! 
Člen Činohry Národního divadla Igor 
Orozovič čte dílo i dopisy B. Němcové 
 
12.00 – 23.00 /  
Sportovní areál za Sokolovnou 

17. FISH FEST 
Rybí hody a hudební festival, kapely  
po celý den – Machos Burritos a další 
 
14.00 / zahrada Augustovy tiskárny 

BOŽENA NĚMCOVÁ  
A AUGUSTOVA TISKÁRNA  
Komentovaná prohlídka s Michalem 
Šimkem z Muzejního spolku  
Augustova tiskárna 
 
17.00 / Galerie Miroslava Kubíka 

VERNISÁŽ VÝSTAVY  
A SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ  
9. SYMPOZIA LITOMYŠL  
Tentokrát s česko - ukrajinskou účastí 
 
21.00 / chrám Nalezení sv. Kříže 

NOČNÍ PROHLÍDKA CHRÁMU* 
Komentovaná prohlídka v noční  
atmosféře se světelnými instalacemi  

9.00 – 16.00 /  
Městská knihovna – Radniční dvorek 
KERAMIKA NA DVORKU 
 
9.30 – 22.00 / různá místa ve městě  

LITOMYŠLSKÉ DVORKY 
Dvorky města ožívají  
 
10.00 – 12.00 a 13.00 – 16.00 / 
Augustova tiskárna 

NA PODSÍNI  
– POCTA LUCII SOVOVÉ 
Práce žáků výtvarného oboru ZUŠ  
B. Smetany i tvorba Lucie Sovové 
v rámci připomenutí si výročí 60 let  
od úmrtí této významné postavy  
litomyšlských kulturních dějin 
 
13.00 a 15.00 / Kino Sokol Litomyšl 

KINO SOKOL, JAK HO NEZNÁTE  
Komentované prohlídky zákulisí

REGIONÁLNÍ MUZEUM*  
So a Ne / 9.00 – 17.00 / hlavní budova 
(50% sleva na vstupné v sobotu) 
• Čtení pod lavici. Časopisy pro děti 

a mládež od počátků po rozpad  
Československa - výstava s doprov. 
programem Ukaž Pepánkovi, že to jde!  

• Litomyšl - město kultury a vzděla-
nosti – stálá muzejní expozice  

• Letní dětská herna  
 
RODNÝ BYT B. SMETANY* 
So a Ne / 9.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00 
(50% sleva na vstupné v sobotu) 
• Stálá expozice 
• Račte vstoupit a Muzicírování  

s Bedříškem – dětská expozice 
 
PORTMONEUM*  
So a Ne / 9.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00 
(50% sleva na vstupné v sobotu)   
• Stálá expozice a nová multimediální 

expozice s videomappingem  
• Portmoneana – Váchaliana – výstava 
• Penáti - výstava sošek J. Váchala 
 
ZÁMECKÉ SKLEPENÍ* 
So a Ne / 10.00 – 17.00  
(50% sleva na vstupné) 
• Sochy Olbrama Zoubka  
• Srdce pro Václava Havla 
 
GALERIE ZDENĚK SKLENÁŘ / 
1ar(t) a 2ar(t) 
Druhý nejmenší soukromý veřejně  
přístupný park světa se studánkou  
 
GALERIE SOFIA ANTIK  
HOTEL SOFIA  
Pá – Ne / 10.00 – 16.00 
(je-li zavřeno, zvoňte) 
Svět očima Miroslava Moučky - výstava 
 
KOSTEL POVÝŠENÍ SV. KŘÍŽE* 
So a Ne / 13.00 – 17.30  
(zdarma / zvýhodněné vstupné) 
 
PIARISTICKÁ KOLEJ 
So a Ne / 10.00 – 17.00  
Výstava prací studentů Fakulty  
restaurování 
 
ČERVENÁ VĚŽ 
So a Ne / 10.00 – 17.00 
Výstava prací studentů a vyhlídka 
na město 
  
MUZEUM DOMEČKŮ PANENEK 
A HRAČEK V LITOMYŠLI 
Pá – Ne / 10.00 – 17.00 
 
ZÁMEK LITOMYŠL* 
Pá – Ne / 9.00 – 16.00 
(plné vstupné) 

VSTUP ZDARMA MIMO OZNAČENÝCH * 
 
Zvou vás město Litomyšl, Smetanův dům,  
Regionální muzeum v Litomyšli, Zámecké návrší,  
Městská galerie a další správci památkových objektů.  
Dny evropského dědictví  a Dny otevřených dveří památek  
pořádá Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska.  
Kostely Povýšení sv. Kříže a Nalezení sv. Kříže jsou  
otevřeny pouze v případě, že se nekoná církevní obřad.  
Změna programu vyhrazena.

NEDĚLE 
11. ZÁŘÍ


